

رئیس بنیاد ایرانیان تشریح کرد

گلایه از تصمیم‌گیری نهادهای حکومتی به جای مردم



رئیس بنیاد ایرانیان که با حضور در حسینیه جماران رای خود را به صندوق انداخت گفت: چسرا رهنمودهای مقام معظم رهبری مورد توجه جدی مسئولان قرار نمی‌گیرد؟ گلایه جدی از نهادهای حکومتی و نظارتی داریم که نباید به جای مردم تصمیم‌گیری کنند و به جای این رویکرد راهبردهای مقام معظم رهبری را نصب‌العین قرار دهند. اگر این مساله حل نشود دیگر نیازی به تشویق مردم برای شرکت در انتخابات نیست

چون درک مردم بالاتر از مسئولان است. به گزارش جمارن، محمدرضا عارف افزود: شرکت در انتخابات حق طبیعی و ملی ما است؛ ما در یک خانواده به نام کشور زندگی می‌کنیم که نسبت به آن مسئولیت مشترک داریم و باید مسئولیت خود را انجام دهیم.

عارف گفت: نمایندگان مجلس باید شایستگی‌های عمومی و مسئولیت‌های خود را پذیرفته و شرایط و اولویت کشور را بپذیرند. وی تاکید کرد: امروز مهمترین مساله ما

رئیس قوه قضائیه گفت: حضور در پای صندوق رای موجب ناراحتی دشمن و شیطان می‌شود. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای صبح دیروز یازدهم اسفند ماه با حضور در مسجد جامع لویزان در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شرکت کرد و رای خود را به صندوق انداخت.

رئیس قوه قضائیه، سپس طی مصاحبه‌ای در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: حضور پرشور و حداکثری مردم در پای صندوق‌های رای و انتخاب اشخاصی که از نظر آن‌ها شایستگی «قانونگذاری» و «نظارت بر اجرای قوانین» و «رای اعتماد دادن به کابینه دولت» را دارند، واجد اثرات مثبت و مطلوبی در عرصه‌ها و ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی خواهد بود.

به گزارش ایسنا، علی‌القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران روز گذشته(جمعه) و در ساعات اولیه آغاز دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور رای خود را به صندوق انداخت.

رئیس کل دادگستری استان تهران همچنین از مرکز مانیوتورینگ ستاد انتخابات کشور بازدید کرد و وضعیت برگزاری انتخابات در حوزه‌های قضایی استان تهران را مورد رصد و پایش قرار داد.

رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه در این بین نباید حاکمیت و دولت فقط در زمان انتخابات و راهپیمایی به مردم توجه کند بلکه باید همواره گوش شنوای مردم بوده و مشکلات آن‌ها را برطرف کند، گفت: در خانه نشستن هیچ مشکلی را برای کشور حل نمی‌کند. حتی اگر مردم بیایند و رای اعتراضی دهند یعنی به فردی رای دهند که سیاست‌های مجلس و دولت مخالف است. این بهتر از خانه نشستن و رای ندادن است. به گزارش ایسنا، محمود واعظی در حسینیه جماران گفت: مردم برای تعیین سرنوشت خود انقلاب کردند و این تعیین سرنوشت از صندوق رای می‌گذرد پس برای ساختن آینده خردمان و فرزندانمان راهی جز شرکت در انتخابات نداریم. رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: شرکت در انتخابات حق همه ملت ایران است، وظیفه حاکمیت، دولت و شورای نگهبان این است که اجازه حضور

در حوزه اقتصاد و معیشت است، در روابط خارجی با مشکلات جدی روبرو هستیم.

عارف گفت: باید در مجلس افرادی باشند که شرایط را درک کرده و برای برون رفت از شرایط راهکار داشته و خیلی دنبال شعار نباشند.

نماینده تهران در مجلس دهم گفت: در مجالس گذشته بعضا همکاران و نمایندگان بیشتر دو دغدغه دارند؛ ابتدا در نطق‌های خود طوری صحبت کنند که به آن‌ها دوباره رای

حاکمیتی و نظارتی این است که اجازه دهند در چارچوب قانون افراد واجد شرایط کاندیدا شوند؛ اگر مردم احساس کنند کاندیداها با یک نوع گزینش در هیات‌های اجرایی و هیات نظارت وارد عرصه رقابت می‌شوند، مردم استقبالی نمی‌کنند.

محمدرضا عارف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه اتفاقی افتاد مردم از شور و هیجان لیست امید به بی‌اعتمادی رسیدند، گفت: باید نخبران سیاسی ریشه‌یابی کرده که چرا سرمایه اجتماعی جذب شده در سال‌های ۹۲ و ۹۴ به‌خصوص در بین جریان اصلاحات از دست رفت؛ این مساله جدی است که بخشی از آن به درون جبهه برمی‌گردد و باید در وهله اول جبهه اصلاحات عملکرد خود را ارزیابی کند مبنی بر اینکه چه اتفاقی افتاد این سرمایه اجتماعی بی نظیر در انتخابات مجلس دهم در تهران به طور کامل به لیست امید رای دادند و بعد در انتخابات ۹۸ اتفاق دیگری رخ داد.

عارف گفت: متأسفانه در این‌ موضوع باید تگایی به نهادهای نظارتی و اجرایی داشت. شاید تلقی این بوده که مردم در سال‌های ۹۲ و ۹۴ از جریان اصلاحات فاصله گرفته و رای نمی‌دهند لذا درجبه‌های نیمه باز برای حضور جریان اصلاحات را بستند.

عارف گفت: ما در این جا گلایه جدی از نهادهای حکومتی و نظارتی داریم که نباید به جای مردم تصمیم‌گیری کنند و به جای این رویکرد راهبردهای مقام معظم رهبری را نصب‌العین قرار دهند.

وی افزود: چرا رهنمودهای مقام معظم رهبری مورد توجه جدی مسئولان قرار نمی‌گیرد؟ اگر این مساله حل شود دیگر نیازی به تشویق مردم برای شرکت در انتخابات نیست چون درک مردم بالاتر از مسئولان است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مردم همواره در طول ۴۰ سال گذشته پشتوانه کشور و انقلاب بودند انشالله در انتخابات آینده این مسائل حل شود تا به جای آن که سعی شود در دو سه ماه منتهی به انتخابات، مردم

بسا وعده و وعید پای صندوق‌های رای بیایند، آن‌ها داوطلبان در انتخابات شرکت کنند.

عارف در خصوص انتخابات ۱۴۰۴ گفت: باید همیشه برای همه انتخابات‌ها حضور و آمادگی داشت لذا در فضای صمیمی‌چالش‌ها و مشکلات و تنگ نظری‌ها را بررسی کرده و برای آخرین بار این موضوع حل نشود تا حق مردم به رسمیت شناخته و مردم هم مسئولیت خود را به رسمیت بشناسند. به نظر مردم باید خیلی از مسائل حل شود.

آیت الله جوادی آملی:

مقصد خوب راه مستقیم می‌خواهد

آیت‌الله جوادی آملی گفت: آنچه که به دست ماست امانت الهی است و همه ما موظفیم به این دو اصل خوب توجه کنیم، *خُسن فعلی و خُسن فاعلی*، کار خوب و نیت پاک؛ اگر این دو نبود کسی را به بهشت راه نمی‌دهند.

آیت الله جوادی آملی پس از شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی‌که روز گذشته ۱۱ اسفندماه انجام شد، گفت: کار خوب از آدم خوب بر می‌آید، حسن فعلی یعنی خیات در امانت نشود و حسن فاعلی یعنی کارها باشد و نه مردم داری ظاهری. اگر این دو رکن شد، به بهشت راه می‌دهند و اگر نه عذاب جهنم در پیش است. این مرجع تقلید بیان کرد: بیان رسمی‌حسین بن علی(ع) این است که کسی با گناه به مقصد نمی‌رسد (یعنی) آنکه برخی می‌گویند هدف وسیله را توجیهی می‌کند،



اسلامی‌به دنبال این بوده است که مردم را از نقش‌آفرینی در تعیین سرنوشت خود مایوس نماید، اما امروز ملت شریف ایران اسلامی‌با بصیرت، آگاهی، شناخت از اوضاع و احوالی داخلی و خارجی، با روحیه دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی و تبعیت از مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) بار دیگر فهم و شعور سیاسی خود را به نمایش گذاشتند و حماسه سیاسی بزرگی را خلق کردند.

اسحاق جهانگیری

نمی‌توان همین انتخابات را خالی از فایده دانست

اسحاق جهانگیری گفت: معتمدم با رای به افرادی معترض به شرایط موجود شاید بتوان جریان مهندسی‌کننده انتخابات را از کرده خود پشیمان کرد و امکان تشکیل فراکسیونی ولو کوچک را از منتخبانی اصلاح‌طلب، میانه‌رو و توسعه‌گرا به وجود آورد. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در یادداشتی با عنوان «دلایلی که در انتخابات رای‌دادم» در شبکه اجتماعی خود نوشت: انتخابات مهمترین و کم‌هزینه‌ترین راه پیشبرد توسعه، اصلاح و مردم‌سالاری است. کسانی که مانع از یک انتخابات‌معدار و پرشور با حضور نامزدهای انتخاباتی همه جریانات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شده‌اند به توسعه و آبادانی کشور کمک نکرده‌اند. لازم بود با عمل به سخنان رهبری امکان رقابت موثر و معنادار فراهم می‌شد تا زمینه مشارکت بالا در اکثریت قاطع حوزه‌های انتخابیه به وجود آید که متأسفانه چنین نشد. با این‌حال نمی‌توان همین انتخابات را خالی از فایده دانست؛ مشارکت در انتخابات آثار

رویداد

دبیر کل حزب ندای ایرانیان تشریح کرد

خودکشی سیاسی با خالی کردن میدان بازی

دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفت: خالی کردن میدان بازی، خودکشی سیاسی است. همدلانه درخواست می‌کنم به دست خود مرغ نیم‌سمل دموکراسی را به پای شتاب‌زدگی و رفتارهای هیجانی قربانی نکنیم که شاید روزنه‌ای از دست برود و شاید فردا دیگر فرصتی برای جبران نباشد.

شهاب‌الدین طباطبایی فعال سیاسی و دبیر کل حزب ندای ایرانیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره ضرورت شرکت در انتخابات گفت: لازم است برای مردم توضیح داده شود و قانع‌شان کنیم که تا وقتی در تعامل و گفت‌وگو با قدرت نباشیم، نه‌تنها گره از کار فروبسته‌ای باز نخواهد شد، بلکه گره‌هایی نیز بر مشکلات اضافه می‌شود.

وی در ادامه گفت: در بازی طراحی‌شده برای حذف جریان اصلاح‌طلب که هنوز بخشی از مردم مختصر امیدیی به آن بستن‌اند، خودمان را شریک نکنیم؛ چراکه شاید فردا جز حسرت و افسوس نصیبی نبریم. لازم است دقیق و با حوصله توضیح دهیم در موقعیت بودن برای اصلاح‌جویی و اصلاح‌گرایی، لازم و بلکه ضروری است و این با فرصت‌طلبی متفاوت است.

طباطبایی با بیان اینکه اگر مردم از اصلاح‌طلب‌ها و اصولگراها عبور کرده‌اند، معنایش ناامیدی مطلق از اصلاح‌طلبی به‌عنوان تنها راه برون‌رفت از شرایط موجود نیست، گفت: آنها منتظرند راهی میانه نشان دهیم؛ میانه‌روها در برابر تندروها، همچون عقابان در برابر جاهلان هستند. مردم هم خوب می‌دانند که براندازان و خارج‌نشینان قرار نیست کاری انجام دهند. از مریخ و کرات دیگر هم که کسی نمی‌آید؛ خودمان را داریم و نخبران و متخصصان محذوفی که باید قدرتی برقرار باشد تا کار را از دست ناهلان، به آنانی بسپرند که هنوز دل‌شان برای کشور در سوز و گداز است و البته کم هم نیستند.

این فعال سیاسی در ادامه خاطرنشان کرد: باید یادآوری کرد که تحریم انتخابات درست همان چیزی است که تندروها برایش برنامه‌ریزی کرده‌اند و ما چه راحت، دودستی تقدیم‌شان می‌کنیم آنچه را که آنان می‌خواهند.

طباطبایی با تاکید بر این نکته که قبول کنیم نیروی سیاسی که توصیه‌ای ندارد و هم هست و هم نیست، اعتبار و جایگاهی در عرصه سیاست کسب نخواهد کرد، تصریح کرد: خالی کردن میدان بازی، خودکشی سیاسی است. همدلانه درخواست می‌کنم به دست خود مرغ نیم‌سمل دموکراسی را به پای شتاب‌زدگی و رفتارهای هیجانی قربانی نکنیم که شاید روزنه‌ای از دست برود و شاید فردا دیگر فرصتی برای جبران نباشد.

کرباسچی در حسینیه ارشاد:

این انتخابات، رقابت داخلی

بین جریانات اصولگرا است

عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: رقابت در انتخابات اخیر به نوعی یک رقابت داخلی بین جریانات اصولگرا است.

به گزارش خبرنگار ایسنا، غلامحسین کرباسچی عضو حزب کارگزاران سازندگی و شهردار اسبق تهران با حضور در حسینیه ارشاد، عصر امروز رای خود را به صندوق انداخت.

وی در پاسخ به سوالی پیرامون میزان رقابت در این انتخابات اظهار کرد: رقابت در انتخابات اخیر به نوعی یک رقابت داخلی بین جریانات اصولگرا است.

کرباسچی با اشاره به لیست‌هایی که با نزدیکی گفتمانی به جریان اصلاح طلب در این عرصه شرکت کردند گفت: این جریانات به شعر معروف «به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل» اقدام کردند و افرادی از آنها گفته‌اند که بنابر وظیفه و تکلیف نسبت به آینده کشور تلاش کردند تا بتوانند سهمی‌را در آینده ایفا کنند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اضافه کرد: ما برای این دوستان آرزوی موفقیتی می‌کنیم، اما بر این باوریم که با توجه به شرایط کشور و ذهنیت منفی شکل گرفته نزد بخش قابل توجهی از مردم و به ویژه بدنه جریان اصلاح طلب، احتمالا شانس کمی‌نصب این جریان خواهد شد.

پیش‌بینی شمخانی از مشارکت در انتخابات

دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی عنوان کرد: خلق شگفتی ویژگی بارز مردم ایران است.

به گزارش ایسنا، علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر انقلاب و دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی صبح دیروز (جمعه ۱۱ اسفند) با حضور در مسجد حضرت ولی‌عصر علیه‌السلام (خوزستانی‌های مقیم تهران) رای خود را در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صندوق انداخت.

شمخانی پس از انداختن آرای خود به صندوق در پاسخ به سوالی درباره پیش‌بینی‌اش از میزان مشارکت مردم در انتخابات، تاکید کرد: خلق شگفتی ویژگی بارز مردم ایران است.

شورای نگهبان

پیش‌بینی سخنگوی شورای نگهبان از میزان مشارکت

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طبق شواهد درصد مشارکت خوب و حتی نسبت به انتخابات مجلس یازدهم بهتر شده است، اما آمار نهایی و تکمیلی را پس از اتمام فرایند اعلام می‌کنیم.

به گزارش ایسنا،هادی طحان ناطق با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور، اظهار کرد: از ماه‌ها قبل عوامل اجرایی کشور، دستگاه‌های انتظامی و شورای نگهبان برنامه‌ریزی‌های متعددی داشتند و با آغاز فرایند شاهد حضور مردم پای صندوق رای بودیم.

وی با بیان اینکه گزارش و مشکل خاصی نداشتیم، ادامه داد: گزارش‌هایی جزئی درباره تأخیر کار در برخی شعب بود که مشکلات رفع شد. در بازدیدی که از ستاد انتخابات انجام شد، فرایند اخذ رای به‌صورت روان در حال طی شدن و انتخابات الکترونیکی در چهار حوزه آبادان، ملایر، قم و رشت به صورت روان در حال انجام است. وی تصریح کرد: طبق ششواهد درصد مشارکت خوب و حتی نسبت به انتخابات مجلس یازدهم بهتر شده است اما آمار نهایی و تکمیلی را پس از اتمام فرایند اعلام می‌کنیم. سخنگوی شورای نگهبان درباره اینکه چه میزان تعرفه تاکتین در شعب اخذ رای، توزیع شده، گفت: میزان تعرفه برای هر شعب پیش‌بینی شده است و اگر نیاز باشد بازمه تأمین می‌شود تا الان مشکل خاصی برای تعرفه نداشتیم و تعرفه به میزان کافی توزیع شده است.

ویژه

کنایه عباس عبیدی

به سخنگوی شورای نگهبان

فعال سیاسی اصلاح‌طلب به اظهارات اخیر سخنگوی شورای نگهبان واکنش نشان داد.

به گزارش خبرنگار خبرآنلاین، عباس عبیدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در واکنش به اظهارات اخیرهادی طحان ناطق، سخنگوی شورای نگهبان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«سخنگوی شورای نگهبان: آنهایی که قبلا گفته بودند کسی را نداریم، الان فهرست‌های متعددی ارائه می‌کنند. معلوم شد این‌تایید صلاحیت‌های قطر‌های هم برای گفتن چنین گزاره‌ای بود. شورا سیاسی‌ترین نهاد است، و بر حسب مصلحت سیاسی، برخی از افراد را یک در میان تایید و رد می‌کند.»

ادعای رائفی‌پور

درباره میزان مشارکت تهران

علی‌اکبر رائفی پور در توییتی مدعی شد که میزان مشارکت تهران تا ساعت ۱۵ حدود ۱۱.۲ درصد بوده است.

بسه گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی‌اکبر رائفی‌پور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دشمن فشار آورد تا مردم در انتخابات شرکت نکنند می‌گفتند مشارکت در تهران ۹ درصد بیشتر خواهد بود، اما در محاسباتشان بر روی رای اولی‌ها و جوانان حساب نکرده بودند و حالا خبر درنکات برایشان اینکه حدود یک ساعت پیش مشارکت در تهران ۱۱.۲٪ را رد کرد. جوانان عزیز آرام نگیرید و افراد بیشتری را به صندوق‌ها دعوت کنید فشارغ از نتیجه انتخابات ما بیروز شده ایم چون هرچرمان روی زمین نماند و به لطف خدا مشارکت خوب است با تمام توان ادامه دهید.